ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Quảng Ngãi, ngày       tháng 8 năm 2025
V/v triển khai thực hiện

Nghị định số 210/2025/NĐ-

CP ngày 21 tháng 7 năm

2025 của Chính phủ

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc Ủy ban

nhân dân tỉnh;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Hội Doanh nhân trẻ;

- Hiệp hội Du lịch tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện Nghị định số 210/2025/NĐ-CP ngày 21 tháng 7 năm 2025 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 38/2018/NĐ-CP ngày

11 tháng 3 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết về đầu tư cho doanh

nghiệp nhỏ và vừa khởi nghiệp sáng tạo; trên cơ sở đề xuất của Sở Tài chính tại

Công văn số 659/STC-ĐKKD ngày 30 tháng 7 năm 2025, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban

nhân dân các xã phường, đặc khu:

- Thông tin, phổ biến nội dung Nghị định số 38/2018/NĐ-CP ngày 11

tháng 3 năm 2018 của Chính phủ, Nghị định số 210/2025/NĐ-CP ngày 21 tháng

7 năm 2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

38/2018/NĐ-CP ngày 11 tháng 3 năm 2018 của Chính phủ đến các doanh

nghiệp nhỏ và vừa (DNNVV) khởi nghiệp đổi mới sáng tạo; tạo điều kiện thuận

lợi để các doanh nghiệp thực hiện theo quy định mới.

- Theo dõi tình hình hoạt động của các DNNVV khởi nghiệp sáng tạo

nhận đầu tư thuộc phạm vi, lĩnh vực, địa bàn quản lý; kịp thời tháo gỡ khó khăn

hoặc kiến nghị những giải pháp tháo gỡ khó khăn cho các DNNVV khởi nghiệp

sáng tạo trong quá trình hoạt động.

2. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan theo

dõi, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trong công tác quản lý nhà nước đối với

đầu tư cho DNNVV khởi nghiệp sáng tạo quy định tại Nghị định số

38/2018/NĐ-CP ngày 11 tháng 3 năm 2018 của Chính phủ, Nghị định số

210/2025/NĐ-CP ngày 21 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

2

một số điều của Nghị định số 38/2018/NĐ-CP ngày 11 tháng 3 năm 2018 của

Chính phủ.

3. Đề nghị Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hiệp hội Du lịch tỉnh, Hội Doanh

nhân trẻ của tỉnh:

- Thông tin, giới thiệu tới các DNNVV trên địa bàn tỉnh về các chương

trình, hoạt động đầu tư cho DNNVV khởi nghiệp đổi mới sáng tạo.

- Hướng dẫn các DNNVV khởi nghiệp sáng tạo nhận đầu tư trên địa bản

tỉnh cung cấp thông tin trung thực trong quá trong quá trình huy động vốn đầu

tư; sử dụng vốn đầu tư một cách cẩn trọng, theo đúng quy định tại các hợp đồng

đã ký kết với nhà đầu tư.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP; các P. Chuyên môn;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH.TK.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

		2025-08-04T08:51:47+0700

		2025-08-04T09:29:30+0700

		2025-08-04T18:12:37+0700

		2025-08-05T10:36:26+0700

		2025-08-05T10:36:16+0700

		2025-08-05T10:36:16+0700

		2025-08-05T10:39:36+0700